CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES

PODER LEGISLATIVO

 Boa Esperança-ES, 23 de maio de 2025.

INDICAÇÃO nº _____/2025

Autores: João dos Santos e Weverton Mattusoch Filgueira

Excelentíssimo Senhor Cláudio Rodrigues

Prefeito do Município de Boa Esperança/ES

Os Vereadores subscritores no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente e
Regimento Interno, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Boa Esperança-
ES, que “Providencie a aquisição de um trator cortador de grama para uso nas atividades de
manutenção de áreas verdes e espaços públicos do município”.

JUSTIFICATIVA:  A  manutenção  adequada  das  áreas  verdes,  campos  esportivos,  praças,
canteiros  centrais  e  demais  espaços  públicos  é  essencial  para  a  qualidade  de  vida  da
população, contribuindo para a saúde pública, a estética urbana e o bem-estar dos munícipes,
bem como,  agilizando  os  trabalhos  de  manutenção  dos  campos  de  futebol  do  município.
Atualmente, a demanda por serviços de corte de grama supera a capacidade operacional da
Prefeitura, o que compromete a conservação dos espaços públicos.

A aquisição de um trator cortador de grama moderno e eficiente permitirá maior agilidade,
economia de recursos e melhoria na prestação desse serviço. Além disso, garantirá que as
áreas públicas estejam sempre bem cuidadas, seguras e agradáveis para a convivência da
comunidade.

Face às considerações, solicitamos que sejam tomadas as providências para a solução da
Indicação.

João dos Santos

Vereador/autor

Weverton Mattusoch Filgueira

Vereador/autor

1 | 1
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780  – CAIXA POSTAL Nº 034  – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.leg.br    –    (27) 3768-1380    –     cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.boaesperanca.es.leg.br/
mailto:cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 33003700390033003A005000

Assinado eletronicamente por João dos Santos em 23/05/2025 09:53

Checksum: 9FBBB755424B3963234AD5E02D86CDA9D4E9C01C08675CA39DB54304D6F95548

Assinado eletronicamente por Weverton Mattusoch Filgueira em 23/05/2025 12:06

Checksum: 6407F0532BF9273E2F0F82AB7FAB75364EA3B7E49EFEE50806B422A2DF358FA0

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

	PODER LEGISLATIVO